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浙江永隆實業股份有限公司
ZHEJIANG YONGLONG ENTERPRISES CO., LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號: 8211)

截至二零一零年三月三十一日止三個月
第一季度業績公告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供

一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審

慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合

專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板

買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流

通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因
倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本文件的資料乃遵照《聯交所創業板證券上市規則》而刊載，旨在提供有關浙江永
隆實業股份有限公司（「本公司」）的資料；本公司董事願就本文件的資料共同及個別
地承擔全部責任。本公司董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本文
旨所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事
項，足以令致本文件或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別
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摘要

截至二零一零年三月三十一日止三個月，

- 本公司營業額由二零一零年三月三十一日止三個月約人民幣16.28百萬元減
少至約人民幣15.79百萬元，較二零零九年同期下跌約3.03%；

- 截至二零一零年三月三十一日止三個月虧損約為人民幣25.44百萬元；

- 董事不建議派付截至二零一零年三月三十一日止三個月之中期股息。

未經審核全面收益表
截至二零一零年三月三十一日止三個月

浙江永隆實業股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」或「董事」）欣然公佈本公司
截至二零一零年三月三十一日止三個月之未經審核業績，連同二零零九年同期之比
較業績如下：

截至三月三十一日止三個月
二零一零年 二零零九年

附註 人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 15,790 16,283
銷售成本 (21,423) (20,483)

毛虧損 (5,633) (4,200)
其他經營收入 3 242 119
銷售及分銷成本 (124) (1,186)
行政開支 (1,923) (2,260)
就各項資產所確認之減值虧損 (867) (3,673)
董事不當行為之虧損 4 (812) (881)
融資成本 5 (16,325) (12,665)

除稅前虧損 (25,442) (24,746)
所得稅開支 6 - -

期內虧損及全面開支總額 7 (25,442) (24,746)

每股虧損 — 基本及攤薄 9
人民幣
2.39分

人民幣
2.32分



– 3 –

權益變動表

實繳資本 股份溢價 其他儲備
資產重估

儲備
法定公積金

儲備 累計虧損 合共
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

(附註(a)) (附註(b)) (附註(c))
於二零零九年
 一月一日 106,350 69,637 7,880 17,312 12,496 (457,958) (244,283)
期內全面開支總額 - - - - - (24,746) (24,746)

於二零零九年
 三月三十一日 106,350 69,637 7,880 17,312 12,496 (482,704) (269,029)

於二零一零年
 一月一日 106,350 69,637 7,880 20,708 12,496 (554,507) (337,436)
期內全面開支總額 - - - - - (25,442) (25,442)

於二零一零年
 三月三十一日 106,350 69,637 7,880 20,708 12,496 (579,949) (362,878)

附註：

(a) 其他儲備乃指內資股持有人放棄之股息（扣除稅項）。 

(b) 根據中華人民共和國（「中國」）有關法律及法規之規定，在每年分派純利時，本公司（於轉制為
有限責任公司後）須將其除稅後純利（按照本公司之中國法定賬目計算）之10%撥作法定公積金
（惟倘儲備結餘已達本公司股本之50%者除外）。經董事會及有關機關批准後，儲備金方可用作
抵銷累計虧損或增加股本。

(c) 盈利分派須由董事會批准。根據本公司之公司章程，可供分派儲備乃按中國公認會計原則及
香港財務報告準則分別釐定之數額（以較低者為準）。於二零一零年及二零零九年三月三十一
日，因錄得累計虧損，故概無可供分派儲備。 
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附註：

1. 編製基準

本公司為於中國成立的一間股份有限公司，本公司的H股於聯交所創業板上
市。

本公司主要從事梭織布的研發、製造及銷售業務。

本公司之賬簿與記錄均以人民幣（「人民幣」）（即本公司的功能貨幣）存置。

編製未經審核業績所採用之主要會計政策與編製本公司截至二零零八年十二
月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。本公司未經審核業績乃根
據香港公認會計原則及香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則及創業板上
市規則之披露規定而編製。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的新訂及經修訂準
則及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）編製。

本公司並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則（修訂本） 於二零一零年頒佈之香港財務報告準
 則之改進（香港財務報告準則第3號（二
 零零八年經修訂）、香港財務報告準
 則第7號、香港會計準則第1號及香港
 會計準則第28號之修訂除外）1

香港財務報告準則第1號(修訂本) 首次採納者就香港財務報告準則
 第7號披露比較資料的有限豁免3  

香港財務報告準則第1號(修訂本) 首次採納者對惡性通貨膨脹及去
 除固定日期之處理5

香港財務報告準則第7號 (修訂本) 披露 — 金融資產的轉讓5

香港財務報告準則第9號 金融工具8

香港財務報告準則第10號
香港財務報告準則第11號
香港財務報告準則第12號
香港財務報告準則第13號
香港會計準則(「香港會計準則」)
 第1號(經修訂)
香港會計準則第12號(修訂本)
香港會計準則第19號
 (二零一一年經修訂)
香港會計準則第24號(經修訂)
香港會計準則第27號
 (二零一一年經修訂)
香港會計準則第28號
 (二零一一年經修訂)

綜合財務報表8

聯合安排8

披露於其他實體的權益8

公平值計量8

財務報表的呈報7

遞延稅項：收回相關資產6

僱員福利8

關連人士披露4

獨立財務報表8

於聯營公司及合營公司的投資8
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香港會計準則(「香港會計準則」)
 第12號(修訂本)

遞延稅項：收回相關資產6

香港會計準則第32號(修訂本) 供股的分類2

香港(國際財務報告詮釋委員會)
 – 詮釋(「詮釋」)第14號(修訂本)

最低資金要求的預付款項4

香港(國際財務報告詮釋委員會)
  – 詮釋第19號

以股本工具抵銷金融負債3

1  修訂於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日（如適用）或
  之後開始的年度期間生效。
2  於二零一零年二月一日或之後開始的年度期間生效。
3  於二零一零年七月一日或之後開始的年度期間生效。
4  於二零一一年一月一日或之後開始的年度期間生效。
5  於二零一一年七月一日或之後開始的年度期間生效。
6  於二零一二年一月一日或之後開始的年度期間生效。
7  於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。
8  於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

香港財務報告準則第9號金融工具（於二零零九年十一月頒佈）引入有關金融資
產分類及計量的新規定。香港財務報告準則第9號金融工具（於二零一零年十一
月修訂）納入有關金融負債及終止確認的規定。

根據香港財務報告準則第9號，所有屬香港會計準則第39號「金融工具：確認及
計量」範疇的已確認金融資產其後均按攤銷成本或公平值計量。特別是，根據
業務模式以收取合約現金流為目的所持有，及僅為支付本金額及未償還本金
額之利息而產生合約現金流之債務投資一般於隨後會計期間結束時按攤銷成
本計量。所有其他債務投資及股本投資乃於隨後會計期間結束時按公平值計
量。

就金融負債之分類及計量而言，香港財務報告準則第9號最重大影響乃有關金
融負債（指定為按公平值計入損益）就信貸風險變動導致該負債公平值變動之
會計處理方法。特別是根據香港財務報告準則第9號，就指定為按公平值計入
損益之金融負債而言，因有關金融負債之信貸風險變動而引致金融負債公平
值變動之金額乃於其他全面收益中確認，除非在其他全面收益確認有關負債
之信貸風險變動影響會導致或擴大損益上之會計錯配。金融負債由信貸風險
引致之公平值變動其後不會重新分類至損益。指定按公平值計入損益之金融
負債公平值變動，過往乃根據香港會計準則第39號全數於損益中確認。

香港財務報告準則第 9號乃於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生
效，並可提早應用。
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本公司董事現正評估就本公司之業績及財務狀況應用新訂準則的影響。 

香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第19號提供有關透過發行股本工具抵銷
金融負債的會計處理指引。迄今為止，本公司並無訂立屬於該性質的交易。然
而，倘本公司日後訂立任何有關交易，則香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮
釋第19號將會影響會計處理規定。尤其是，根據香港（國際財務報告詮釋委員
會）—詮釋第19號，根據有關安排發行的股本工具將按其公平值計量，而所抵銷
金融負債的賬面值與所發行股本工具的公平值的任何差額將於損益表中確認。

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋將不
會對本公司之業績及財務狀況產生重大影響。

3. 營業額及其他經營收入

營業額指期內減去中國營業稅及增值稅後之已售貨品之已收及應收款項減退
貨及折扣。

本公司之期內營業額分析如下：

截至三月三十一日止
三個月

二零一零年 二零零九年
人民幣千元 人民幣千元

營業額
銷售梭織布 13,486 12,390
分包費收入 2,304 3,893

15,790 16,283

其他經營收入
利息收入 1 12
政府補貼（附註） - 10
保險賠償 61 -
銷售廢料 180 97

242 119

收入總額 16,032 16,402

附註：

於截至二零零九年三月三十一日止三個月內，本公司已獲得政府補貼約人民幣10,000元，以鼓
勵海外市場的業務發展。
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4. 董事不當行為之虧損

茲提述本公司日期為二零零九年七月二十四日的公告，截至二零零八年十二
月三十一日止年度，本公司的資金遭若干本公司前任董事及主要股東孫利永
先生（「孫先生」）及其妻子方曉健女士（「孫太太」）所侵佔，以向部分關連公司墊
付資金及提供財務擔保。

a) 本公司資金遭侵佔

調查發現，截至二零零八年十二月三十一日止年度，向浙江加佰利控股
集團有限公司（「加佰利」）、浙江宏興紡織有限公司（「浙江宏興」）及浙江宏
興莎美娜服飾有限公司（「浙江莎美娜」）及獨立第三方浙江永禾實業有限
公司（「浙江永禾」）及紹興縣加佰利貿易有限公司（「紹興加佰利」）分別墊
款約人民幣156,178,000元、人民幣47,517,000元、人民幣23,390,000元、人民幣
82,305,000元及人民幣18,500,000元（統稱為「現金墊款」）。

現金墊款為無擔保、免息及須按要求償還。

加佰利為在中國成立的公司，孫先生及孫太太分別擁有其51%及25%的權
益。加佰利為浙江宏興及浙江莎美娜的主要股東。

浙江永禾為一間在中國成立的公司，於二零零八年四月至二零零八年
十二月期間，其為浙江華聯三鑫石化有限公司的客戶。而浙江華聯三鑫石
化有限公司的一名執行董事為孫利永先生的表妹夫。浙江永禾及其最終
實益擁有人均為本公司的獨立第三方。

鑒於加佰利、浙江宏興及浙江莎美娜正在進行清盤、浙江永禾暫時停業且
正面臨財務困難，收回該等到期款項的可能性甚微，故於截至二零零八年
十二月三十一日止年度確認侵佔資金虧損約人民幣296,088,000元。

由於紹興加佰利已被剔除註冊，故約人民幣18,500,000 元的結餘已直接於截
至二零零八年十二月三十一日止年度撇銷。
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b) 本公司就關連人士獲授的抵押貸款提供擔保

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司作為擔保人，向由朱麗
美女士（「朱女士」）及紹興縣亞太投資有限公司（「亞太」）（均為本公司獨立
第三方）授予加佰利金額分別為人民幣 20,000,000元（「朱借款」）及人民幣
20,000,000元的擔保貸款（「亞太借款」）提供擔保。

(i) 朱借款已於二零零八年九月二十一日到期，而加佰利無法償還朱女
士借款。於二零零九年六月十九日，本公司接獲杭州市下城區人民
法院有關朱女士就未償還朱借款而向加佰利、本公司及孫先生提起
索償的起訴狀，有關未償還逾期借貸本金加利息及違約金約人民幣
21,731,000元。於二零零九年十月二十日，本公司接獲杭州市下城區
人民法院發出的民事裁定書，據此，加佰利應償還總計未償還本金
人民幣 16,700,000元和利息及違約金約人民幣 2,412,000元，作為擔保
人，本公司須共同及個別就以上金額承擔責任。於截至二零零九年
十二月三十一日止年度，就逾期付款作出撥備約人民幣 21,407,000 
元（二零零八年：人民幣 17,883,000 元），包括利息及違約金約人民幣
4,707,000元（二零零八年：人民幣1,183,000元）連同未償還本金人民幣
16,700,000元。

於二零一一年六月十日，本公司與朱女士簽署一份和解協議，根據
該協議，朱女士有條件豁免收取本公司的利息及違約金，前提為本
公司可於二零一一年六月二十日之前結清未償還本金。金額約為人
民幣 546,000元已透過加佰利破產索償結清，而餘下本金餘額約人民
幣16,154,000元已由本公司於二零一一年六月十六日悉數結清。

(ii) 亞太借款已於二零零八年十月十八日到期，而加佰利無法償還亞太
借款。於二零零九年八月十八日，本公司接獲紹興市中級人民法院
有關亞太就未償還亞太借款而向加佰利及本公司提起索償的起訴
狀，有關未償還逾期借貸本金加利息及訢訟費用約人民幣30,280,000
元。於二零零九年十月九日，本公司接獲紹興市中級人民法院發
出的民事裁定書，據此，加佰利應償還總計未償還本金額人民幣
20,000,000元、二零零八年九月十八日至二零零九年十月二十日期間
的利息及訴訟費用人民幣200,000元，作為擔保人，本公司須共同及個
別就總計人民幣10,000,000元承擔責任。

於本文件刊發日期，亞太借款尚未清償 。
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5. 融資成本

截至三月三十一日止三個月
二零一零年 二零零九年
人民幣千元 人民幣千元

須於五年內悉數償還銀行借款的利息 14,246 11,491
加：已付來自擔保人貸款利息 2,079 1,174

16,325 12,665

6. 所得稅開支

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零
八年一月一日起，本公司的稅率為25%。

由於本公司於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間並無產生或源自中
國的估計應課稅溢利，故並無就中國企業所得稅作出撥備（截至二零零九年三
月三十日止三個月：零）。

由於本公司於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間並無任何須繳納香
港利得稅的應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備（截至二零零九年三月
三十一日止三個月：零）。

7. 期內虧損

截至三月三十一日止三個月
二零一零年 二零零九年
人民幣千元 人民幣千元

期內虧損經扣除下列各項而達致：
折舊及攤銷 7,348 7,318

8. 股息

董事不建議派付截至二零一零年三月三十一日止三個月之中期股息。 

9. 每股虧損

截至二零一零年三月三十一日止三個月每股基本虧損乃根據期內虧損約
人民幣 25,442,000元（二零零九年：約人民幣 24,746,000元），以及期內已發行
1,063,500,000股（二零零九年：1,063,500,000股）普通股的加權平均數計算。
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由於截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止兩個期間內並無發生任何
具攤薄效應之事件，因此該兩個期間並無呈列每股攤薄虧損。

10. 訴訟

於報告日期，向本公司提起的若干訴訟及索償於報告期末仍未解決。

(i) 銀行法律訴訟

由於本公司的現金流量問題，(i)於二零一零年三月三十一日，銀行貸款
總額約為人民幣336,788,000元，因擔保人（包括加佰利、 孫先生及孫太太及
其他第三方）不能繼續履行其擔保責任，其中自數家相關銀行的貸款總
額人民幣121,420,000元於其到期後不能如常續期；及 (ii)於二零一零年三月
三十一日，因上述相同原因，應付票據總額約人民幣75,880,000元於其到期
後不能如常續期。此外，由於本公司面臨財務問題，本公司無法償還到期
後的上述銀行貸款及票據。有鑒於此，有關銀行已對本公司提起法律訴
訟。於本文件日期，該等款項已由擔保人代表本公司全部結清。有關詳情
載於附註11。

(ii) 逾期貿易債權人

緊隨本公司若干董事侵佔資金後，本公司曾面臨短期融資問題，從而不能
向若干供應商付款。六家供應商已就總計約人民幣1,048,000元向本公司提
起法律訴訟。緊隨本公司其後清償所有款項後，所有案件於二零一一年均
獲解決。

(iii) 未結建築費

於二零零八年一月十五日，本公司訂立建築合同以興建總合同金額為人
民幣66,000,000元的倉庫及員工宿舍。緊隨本公司因侵佔資金而面臨財務
困難後，建築合同於二零零八年終止。於二零零八年十月，雙方同意，
總成本約人民幣 63,315,000元乃根據項目完成的百分比計算，約人民幣
3,961,000元應由本公司支付。由於未支付該等款項，向本公司提起法律訴
訟，而根據二零零九年十月二十一日的判決，本公司承擔未支付建造費人
民幣3,961,000元和法院相關開支。於本文件日期，該等款項已悉數結清。
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(iv) 員工宿舍

於二零零八年五月八日，本公司訂立興建兩幢宿舍的協議，宿舍於二零零
八年十二月十七日竣工。由於本公司面臨財務困難，本公司並未結清建築
成本未支付餘額人民幣5,180,000元。承包商向本公司提起法律訴訟，於二
零一零年四月三十日的裁定書判決本公司須承擔未支付建築成本，另加
利息及法院相關開支。於本文件日期，該等款項已獲悉數結清。

(v) 本公司擔任朱女士授予加佰利借款的擔保人，借款本金額約為人民幣
20,000,000元。於加佰利拖欠還款後，本公司於二零零九年六月接獲杭州下
城區人民法院的法院傳令，裁定凍結本公司的若干土地及樓宇。待隨後清
償該款項後，被凍結的資產已獲解凍。

11. 報告期後事項

誠如本公司日期為二零一零年十二月二十九日的公告所披露，於二零一零年
十二月六日，本公司、浙江永利實業集團有限公司（「浙江永利」）及當地政府簽
訂意向協議書，內容有關浙江永在利當地政府支持下建議重組本公司（「重組建
議」）。浙江永利乃一間於中國成立的公司。

意向協議書的主要條款乃載列如下：

(i) 股權重組

浙江永利已同意參與孫先生及孫太太所持有之564,480,000股股份（約佔本
公司已發行股份總數的53.08%）之拍賣，目的是使其持有本公司股份權益
不低於29.90%。

(ii) 債務重組

為讓本公司之所有債權人同意豁免及撤銷針對本公司就結欠彼等各自
35%債務而引起之任何索償，浙江永利同意，待控股股東變更後，自本公
司債務到期日起兩年內承擔及保證代表本公司償還結欠其債權人的餘下
65%債務（連同任何附帶責任）。

浙江永利將承擔不超過人民幣10,000,000元負債之責任。當地政府將通過
政府補貼方式協助浙江永利悉數償還任何超過人民幣10,000,000元之債項。
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(iii) 業務重組

待浙江永利成為控股股東後，其同意就股東利益重組本公司，以符合中國
證券監督管理委員會、證劵及期貨事務監察委員會及聯交所之規定，以及
在當地政府之協助下持續開展本公司業務。

(iv) 重組支持

當地政府同意就重組本公司向浙江永利提供援助，並補償浙江永利在重
組過程中遭受之任何損失。有關重組支持政策將於浙江永利成為控股股
東並因此開始重組本公司後五年內實施並完成。就此而言，當地政府將盡
力以所耗成本不超過人民幣50,000,000元協助浙江永利成為本公司控股股
東。

當地政府負責（其中包括）促使本公司債權人同意豁免及撤銷針對本公司
就結欠彼等各自35%債務而提出之任何索償，從而令本公司重組不受影響
且其債務不會增加。當地政府將就浙江永利因當地政府未能履行上述責
任而遭受之任何損失提供全面支持。

緊隨簽訂重組建議意向協議書後：

(a) 本公司收到中國證券登記結算有限責任公司之確認書，確認孫先生已轉
讓310,000,000股股份（約佔本公司已發行股份總數的29.15%）予浙江永利，
轉讓事宜自二零一零年十二月二十四日起生效。自當時起浙江永利已成
為本公司控股股東。

(b) 有關銀行簽署的有關本公司重組的意向協議書，據此，倘浙江永利或本公
司償還本公司所結欠65%的債務，而餘下35%的債務由銀行與本公司所訂
立之銀行貸款安排項下的本公司擔保人（即意向協議書中所提及的本公司
債權人）負責，則銀行同意放棄針對本公司的任何申索權；及

(c) 該等擔保人向本公司及相關銀行簽署的承諾書，據此，倘本公司所結欠的
65%債務獲償還，則彼等同意豁免及撤銷針對本公司關於其所欠35%債務
而引起之任何索償。
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(d) 本公司已與本公司五名債權人，即(1)浙江雄盛實業有限公司（「雄盛」）及雄
峰控股集團有限公司（「雄峰」），(2)浙江凌達實業有限公司（「凌達」），(3)浙
江置業房產集團有限公司（「置業」），(4)精功集團有限公司（「精功」）及浙江
永利分別於二零一一年七月二十日、二零一一年八月十五日、二零一一年
八月十七日、二零一一年九月十三日及二零一一年八月十五日簽訂債務
重組協議，以償還本公司結欠該等債權人的債務。五名債權人各自同意豁
免部分債務，並永久放棄就本公司應償還該等相同債務款項而引起之任
何索償。餘下債務將初步由浙江永利償還，其中部分債務隨後由當地政府
向浙江永利通過政府補貼賠償。該等債務重組協議的詳情概述於下表：

債權人
待償還
總額

根據債務協議償還債務 債務協議後
結欠債權人

債務
債權人
豁免

因政府支持
而告解除

浙江永利
償還

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

(1) 雄盛及雄峰 122,753 42,964 43,136 36,654 -
(2) 凌達 21,563 7,547 7,577 6,439 -
(3) 置業 19,986 6,995 7,023 5,968 -
(4) 精功 118,633 52,687 33,391 32,554 -
(5) 浙江永利 312,157 58,132 95,963 158,062 239,677

總計： 595,092 168,325 187,090 239,677 239,677

本公司與浙江永利亦於二零一一年九月十三日簽訂一份債務重組協議，
償還條款如下：

(1) 本公司共結欠浙江永利約人民幣239,677,000元（如上表所示），而浙江
永利須永久放棄就本公司償還人民幣187,089,650元債務而引起的任何
索償，該等款項因政府支持而獲清償（如上表所示）；

(2) 本公司同意，自簽訂債務重組協議後第五個週年開始向浙江永利還
款，惟倘將予償還的款項每年不超過經營現金流的50%，直至該等債
務獲悉數償還；

(3) 除非雙方取得事先書面協議，否則儘管發生一項或多項對浙江永利
的償還能力有重大不利影響的事件，例如（其中包括）嚴重經營問題、
財務狀況惡化及重大訴訟，浙江永利將不得要求提前償還債務；
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(4) 於還款期內概無產生任何利息；及

(5) 浙江永利承諾承擔本公司隨時產生的所有或然債項，並永久放棄針
對本公司償還任何該等或然債項引起的任何索償。

管理層討論及分析

財務回顧

於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間，本公司錄得營業額約為人民幣15.79
百萬元，較二零零九年同期減少約 3.03%。此乃主要由於梭織布的銷售營業額較二
零零九年同期增加8.85%，令提供分包服務的營業額下降約40.83%。於截至二零一零
年三月三十一日止三個月期間的銷售成本高企乃由於回顧期內產能利用率僅為約
85%，導致固定生產費用增加。梭織布之銷售營業額包括於期內售出之若干呆滯陳
舊存貨。本公司錄得毛虧損約人民幣5.6百萬元。截至二零一零年三月三十一日止三
個月的銷售成本增長約34.11%，此乃主要由於原材料成本較二零零九年增加所致。
截至二零一零年三月三十一日止三個月的銷售開支較二零零九年下降約 89.53%，
此與二零一零年出口銷售額減少一致。截至二零一零年三月三十一日止年度的行
政開支較二零零九年減少約14.91%，此乃主要由於回顧期內若干僱員辭職令員工薪
金及福利較二零零九年減少約人民幣300,000元，即減少約76.94%。融資成本增長約
28.90%，此乃主要由於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間就逾期銀行借款
繳納罰金及利率增加所致。截至二零一零年及二零零九年三月三十一止三個月的每
股虧損分別約為人民幣2.39分及人民幣2.32分。

業務及經營回顧

於二零零八年前，本公司主要專注於梭織布之研發、生產及銷售。由於本公司部分
前董事於二零零八年有不當行為，本公司遭遇現金流問題。為解決現金流問題及維
持穩定的產能及營運，本公司接納更多現有及新客戶向本公司提供原材料進行再加
工，以透過提供該等分包服務降低應付貿易賬款結餘。因此，就管理而言，本公司
現時將業務劃分為兩個分部：銷售梭織布和提供分包服務。於回顧期內，梭織布之
銷售額約為人民幣13.49百萬元，較二零零九年增長約8.85 %。梭織布之銷售額主要
包括期內出售的若干呆滯陳舊存貨。此外，由於本公司遭遇財務危機，本公司的出
口銷售市場因採購用於生產的原材料的現金不足而遭致暫時中斷。截至二零一零年
及二零零九年三月三十一日止三個月，提供分包服務產生之營業額分別約為人民幣
2.3百萬元及人民幣3.89百萬元。截至二零一零年三月三十一日止三個月期間， 向中
國政府提供軍裝生產布料所產生之銷售營業額約為人民幣357,000元，佔營業總額約
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2.26%。與當地同行業製造商的經營狀況比較，本公司的經營處於正常狀態。倘外部
環境不再持續惡化，據現實估計，本公司能夠維持正常的生產及經營。

生產設施

截至二零一零年三月三十一日止三個月，本公司並無進行任何生產設施的重大收購
或出售。

產品研究及開發

儘管本公司自截至二零零八年十二月三十一日止年度起遭遇財務危機，本公司將一
如既往地繼續新產品的創新及開發，以滿足客戶需求及增加客戶的銷售訂單。

銷售及市場推廣

於回顧期內，本公司持續參與中國舉辦之不同展銷會，藉以爭取布料市場佔有率及
推廣本公司之新產品。

展望

由於部分前董事於二零零八年有不當行為，本公司遭遇財務危機，導致可供清償貿
易負債及銀行借款的現金流短缺。因此，本公司被多次起訴（誠如附註10所載）。就
管理而言，本公司的業務須劃分為兩個分部，即銷售梭織布和提供分包服務。  

茲提述本公司日期為二零一零年十二月二十九日的公告，本公司、浙江永利實業集
團有限公司（「浙江永利」）及當地政府於二零一零年十二月六日簽訂意向協議書，內
容有關浙江永利在當地政府支持下建議重組本公司（「重組建議」）。浙江永利乃一間
於中國成立的公司。意向協議書的主要條款乃載於附註11。

待附註11所載重組建議之意向協議書簽訂後，浙江永利自二零一零年十二月二十四
日起成為本公司控股股東。其後，浙江永利建議任命茹關筠先生及夏先夫先生為本
公司執行董事，且茹關筠先生獲委任為董事會主席，彼等已分別於二零一一年三月
十一日召開的特別股東大會上因此獲委任。自二零一一年七月二十日至二零一一年
九月十三日，本公司與本公司五名擔保人分別訂立債務協議（見附註11）。自此，五
名擔保人各自同意豁免部分債務，並永久放棄就本公司償還該等相同債務款項而引
起之任何索償。餘下債務將由浙江永利初步償還，其中部分隨後將由當地政府向浙
江永利以提供政府補貼方式補償。
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鑒於上述變動及安排，以及基於管理層之經驗和本公司完備的基礎設施，董事認為
本公司將一如既往地度過難關，並實現業務之可持續增長。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零一零年三月三十一日止期間，本公司已呈報虧損約人民幣25,442,000元，以及
擁有流動負債淨額約人民幣568,017,000元及資本虧絀約人民幣362,878,000元。該等狀
況顯示重大不明朗因素的存在，或會對本公司能否繼續持續經營的能力產生重大疑
問，並因此擔心其可能無法於正常業務過程中變現資產及履行責任。然而，本公司
董事認為，本公司將擁有充足營運資本償還自本文件刊發日期起計未來十二個月到
期時的財務負債，此乃基於：

(i) 本公司負債的債務重組，有關詳情載於附註11； 

(ii) 本公司的一名股東將向本公司提供財務支持，以滿足本公司到期時的負債及
承擔；及

(iii) 本公司董事預計，本公司將從其業務中產生正現金流量。

因此，本公司董事認為，財務報表基於持續經營基準而編製乃屬恰當。倘本公司無
法持續經營，則有必要對財務報表作出調整，將資產價值撇減至可收回額、為可能
產生的其他負債作出計提及將所有非流動資產與非流動負債重新分類為流動資產
與流動負債。該等調整的影響並未於財務報表中反映。

董事、行政總裁及監事於證券之權益

於二零一零年三月三十一日，本公司之董事、行政總裁及監事於本公司及其相聯法
團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中
擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第 7及第8 分部通知本公司及聯交所之權益及
淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例該等條文被列為或被視作擁有之權益或淡倉）；
或(b)根據證券及期貨條例第352條規定須存置之登記冊所記錄之權益及淡倉；或(c)根
據創業板上市規則第5.46至第5.68條須通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：
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於本公司股份之好倉

董事姓名 權益類型 身份

所持
內資股
數目

佔內資股
權益概約
百分比

佔總註冊
資本權益

概約百分比

孫建鋒先生 個人 實益擁有人 5,880,000 1% 0.55%

夏雪年先生 個人 實益擁有人 5,880,000 1% 0.55%

除上文所披露者外，於二零一零年三月三十一日，本公司之董事、行政總裁及監事
概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份
及債券中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須通知本公司及聯交所之
權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例該等條文被列為或被視作擁有之權益或
淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條規定須存置之登記冊所記錄之權益或淡倉；
或(c)根據創業板上市規則第5.46至第5.68條有關董事進行證券交易而須通知本公司及
聯交所之權益或淡倉。

主要股東

於二零一零年三月三十一日，就本公司董事、行政總裁或監事所知，於股份或相關
股份擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露或根據證券及期貨條
例第XV部第336條於本公司存置之登記冊內記錄之權益或淡倉之人士（非本公司董
事、行政總裁或監事）如下：

於本公司股份之好倉

本公司內資股

股東姓名 身份
所持

內資股數目

佔內資股
權益

概約百分比

佔總註冊
資本權益

概約百分比 

孫利永先生 實益擁有人
由配偶持有
 （附註1及3）

382,200,000
182,280,000

65%
31%

35.94%
17.14%

564,480,000 96% 53.08%

方曉健女士 實益擁有人
由配偶持有
 （附註2及3)

182,280,000 31% 17.14%
382,200,000 65% 35.94%

564,480,000 96% 53.08%
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附註：

1. 孫利永先生（「孫先生）乃方曉健女士之丈夫。根據證券及期貨條例，彼被視為於方曉健女士實
益擁有之182,280,000股股份中擁有權益。

2. 方曉健女士（「孫太太）乃孫利永先生之妻子。根據證券及期貨條例，彼被視為於孫利永先生實
益擁有之382,200,000股股份中擁有權益。

3. 茲提述本公司日期為二零零九年八月三十一日的公告，上述所有564,480,000股內資股股份（佔
本公司已發行總股份的53.08%）根據法院判決已被中國相關法院查封，該判決已自二零零九年
八月十日生效。

4. 茲提述本公司日期為二零零九年十二月二十九日的公告，本公司已收到有關裁定書副本，當
中指出法院已於二零一零年十二月十日委任一間拍賣行拍賣孫先生持有的310,000,000股內資股
股份（約佔本公司已發行總股份的29.15%），浙江永利以最高價人民幣29,760,000.00元（即每股人
民幣0.096元）競標成功。判決孫先生所持有的310,000,000股內資股將歸屬於浙江永利，此將緊隨
裁定書送達後生效。於二零一零年十二月二十五日，本公司收到中國證券登記結算有限責任
公司之確認，孫先生已轉讓310,000,000 股內資股予浙江永利，轉讓股份事宜自二零一零年十二
月二十四日起生效。 

本公司每股面值人民幣0.1元之H股

股東名稱 身份 所持H股數目
佔H股權益
概約百分比

佔總註冊
股本權益

概約百分比

Wing Hing Holdings 
 (HK) Investment 
 Limited

實益擁有人 208,540,000
(附註)

43.86% 19.60%

附註：

茲提述本公司日期為二零一零年二月二十四的公告，於二零一零年二月二十三日， Miroglio 
S.p.A.( 「Miroglio」) 及Wing Hing Holdings (HK) Investment Ltd. ( 「永興」)雙方通知本公司Miroglio 持有
本公司208,540,000股H股 (約佔本公司現有已發行股本的19.60%)已經以代價13,200,000港元(約每股
0.0633港元)在聯交所交易市場以外出售予永興，其生效日期為二零一零年二月二十三日。

就董事所知，永興及其最終實益擁有人均為獨立第三方，與本公司、本公司及其任何附屬公司
之董事、監事、行政總裁、主要股東及管理層股東及彼等各自之聯繫人概無關連。

除上文所披露者外，於二零一零年三月三十一日，董事並不知悉有任何其他人士於
股份或相關股份擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露之權益或
淡倉或於本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條存置之登記冊內記錄之權益或
淡倉。
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競爭性權益

於回顧期間及直至本文件日期，本公司董事或管理層股東及彼等各自之聯繫人（定
義見創業板上市規則）概無於任何與或可能與本公司業務直接或間接構成競爭之業
務中擁有任何權益。

關連方及關連方交易

於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間，本公司與關連方之重大交易如下：

截至三月三十一日止三個月
關連公司名稱 性質 二零一零年

人民幣千元
二零零九年
人民幣千元

莎美娜（附註a） 償付電力成本
購買貨品

3
-

7
2

宏興（附註a） 償付電力成本 - 17

Miroglio S.p.A. 及其附屬公司
 （「Miroglio  S.p.A.集團」）（附註b）

銷售貨品 - 1,153

 米羅利奧富麗達（附註c） 分包費用
銷售貨品

-
-

24
23

附註：

(a) 浙江宏興莎美娜服飾有限公司（「莎美娜」）及浙江宏興紡織有限公司（「宏興」）為
浙江加佰利控股集團有限公司（「加佰利」）之附屬公司，其中，本公司董事孫利
永先生、夏雪年先生、孫建鋒先生、李成軍先生及方曉健女士於加佰利擁有實
益權益。

(b) Miroglio S.p.A. 自二零零五年三月二十四日起成為本公司之股東，並自二零一零
年二月二十三日起不再為本公司的主要股東。本公司已確認截至二零零九年
三月三十一日止三個月之銷售額約為人民幣1,153,000元。

(c) 浙江米羅利奧富麗達紡織有限公司（「米羅利奧富麗達」）乃一間於中國成立之
公司，Miroglio S.p.A.擁有其50%註冊資本。
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審核委員會

本公司於二零零二年五月成立具備書面職權範圍的審核委員會（「審核委員會」），而
有關書面權責範圍已按照創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則條文進行
更新。審核委員會的主要職責為審閱並監察本公司之財務申報程序及內部控制制
度，並向董事會提供意見及建議。審核委員會有三名成員，由三名獨立非執行董事
宗佩民先生、陸國慶先生及竺玉林先生組成。陸國慶先生為審核委員會之主席。

審核委員會已審閱本公司截至二零一零年三月三十一日止三個月之第一季度業績
及第一季度報告。

董事進行證券交易之操守指引

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則，其條款不比創業板上市規則第
5.48至5.67條所載之交易規定準則寬鬆。經對全體董事及監事作出特別查詢，所有董
事及監事均確認彼等已遵守規定準則及本公司所採納之董事及監事進行證券交易
之操守守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一零年三月三十一日止三個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖
回本公司任何上市證券。

暫停買賣

本公司股份仍將暫停買賣，直至達成本公司日期為二零零九年三月二十日之公告所
載聯交所規定的所有復牌條件為止。

 承董事會命
 主席
 茹關筠

中國浙江，二零一一年十一月三日

於本文件日期，本公司執行董事為茹關筠先生、夏先夫先生、孫建鋒先生及夏雪年
先生；及獨立非執行董事為宗佩民先生、陸國慶先生及竺玉林先生。

本文件將由其刊登日期起最少一連七天載於創業板網站之「最新公司公告」網頁及
本公司網站http://www.zj-yonglong.com/上。
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